
UCHWAŁA NR XVII/162/16 

RADY M I E J S K I E J W S O L C U KUJAWSKIM 

Z DNIA 17 C Z E R W C A 2016 R O K U 

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. 

U . 

z 2016 r. poz. 446) 

RADA M I E J S K A W S O L C U KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

RABA MIEJSKA 
w Solcu Kujawskim 

§ 1 
1. w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu Kujawskim, 

wprowadzonym uchwałą Nr VI/60/15 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 12 

czerwca 2015 roku, zmienionym uchwałą Nr XIV/140/16 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 18 marca 2016 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 Statutu otrzymuje brzmienie: 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zwany dałej Ośrodkiem działa na podstawie: 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U . z 2016 r., poz. 446), 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U . z 2015 r., poz. 163 ze zm.), 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodziimych (Dz. U . z 2015 r., poz. 

114 ze zm.), ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkohołizmowi (Dz. U . z 2016 r., poz. 487 ze zm.), ustawy z dnia 29 

lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U . z 2015 r., poz. 1390 ) , 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. 

U . z 2016 r., poz. 575), ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów (Dz. U . z 2016 r., poz. 169 ze zm.), ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U . z 20lir . Nr 127, poz. 721 ze zm.),ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu 

i wypłacie zasiłków dła opiekunów (Dz. U . z 2016 r., poz. 162), ustawy z dnia 24 stycznia 

1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych 

i okresu powojennego (Dz. U . z 2014r., poz. 1206 ze zm.), ustawy z dnia 11 lutego 2016 



roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U . z 2016 r., poz. 195) oraz uchwały 

Nr X/58/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sołeu Kujawskim z dnia 26 kwietnia 1990 

roku w sprawie utworzenia Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Solcu 

Kujawskim." 

2) w § 17 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Do prowadzenia postępowań w sprawach ustalania prawa i wypłacania zasiłków dla 

opiekunów, na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dła opiekunów, są uprawnieni pracownicy działający z upoważnienia Burmistrza." 

2. Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejsko-Gmiimego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Solcu Kujawskim. 

§ 2 



R A D A MIEIfSKA 
w Solcu Kuławskim UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVII/162/16 

RADY M I E J S K I E J W S O L C U KUJAWSKIM 

Z DNIA 17 C Z E R W C A 2016 R O K U 

w sprawie zmiany statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomoey Społecznej w Solcu 

Kujawskim 

Wprowadzenie zmian w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Solcu Kujawskim związane jest z faktem utraty mocy obowiązującej art. 17 ust. 5 

ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 roku o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych 

oraz zaliczce alimentacyjnej (Dz. U . z 2005r., Nr 86, poz. 732 z późn. zm.) wskazanym w 

§ 1 Statutu, jak również koniecznością zawarcia w § 17 statutu zapisu dotyczącego 

upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Solec Kujawski dla pracowników ośrodka do 

prowadzenia postępowań w sprawie ustalenia prawa i wypłacania zasiłków dla opiekunów 

na podstawie ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla 

opiekunów. Powyższe zmiany mają na celu dostosowanie postanowień statutu do 

przepisów prawa powszechnie obowiązującego. 

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęeie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione 

i konieczne. 


